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DENGEDEKİ AİLELER: TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ VE KADININ 
GÜÇLENDİRİLMESİNİN GERÇEKLEŞTİRİLMESİ

Dünya Aile Zirvesi +5, BM ECOSOC 2010 yılı için çalışma kararı kapsamında, güncel küresel ve 
ulusal eğilimler ve engeller ve onların Binyıl Kalkınma Hedefleri (BKH) 3’e atfeden toplumsal 
cinsiyet eşitliği ve kadının güçlendirilmesi üzerindeki etkisi,  ülkeler, devletler, politikacılar, 
yargı sistemleri ve sivil toplumun bu konuya nasıl yaklaştığını tartışacaktır. Geçmişin iyi bir 
resmi  ve  gelecek  için  iyi  bir  bakış  açısı,  Toplumsal  Cinsiyet  ve  Kadının  Güçlendirilmesiyle 
ilintili  olarak,  21.yy’ın  gerçeğini  yansıtan  bir  deklarasyon  ortaya  koymak  bizim  en  büyük 
iddiamızdır. 

Son yirmi yıldır, pek çok kadın örgütü ve ağları tarafından ortaya koyulan çabalar, kadınların 
ekonomik,  sosyal  ve  toplumsal  gelişiminin  küresel,  ulusal,  yerel  farkındalığa  katkısı  ile 
sonuçlanmıştır.

Hepimiz aynı fikirdeyiz ki toplumsal cinsiyet eşitsizliğini azaltmak ve kadını güçlendirmek tüm 
dünyadaki  toplumlarda  ve  kültürlerde  yoksulluğu  azaltmak  ve  ailelerin  refahını  yüksek 
seviyelere çıkarmak için çok güçlü araçlardır.

Toplumsal cinsiyet eşitsizliği sağlam tutumlarla, toplumsal kurumlar ve pazar güçleri içinde 
kökleşmiştir, bu nedenle uluslararası ve ulusal en yüksek düzeyde siyasal yükümlülükler ve 
özellikle yerel düzeyde tedbirler gereklidir.

Toplumsal cinsiyet sosyal bir yapıdır. Kadının ve erkeğin rollerini, haklarını, sorumluluklarını 
ve yükümlülüklerini tanımlar ve ayırır. Ve bu farklılıklar kadın ve erkeğin sosyal ekonomik ve 
siyasi gücünü belirleyen sosyal normların temellerini oluşturur.

Dünya  Aile  Zirvesi  +5,  temel  ilkelerini,  2000  yılında  kararlaştırılan  hedefler  ve  amaçlar 
hakkındaki analizler, tartışmalar, çıkarımlar ve tavsiyeler ve özellikle de “MDG 3+ yaklaşımı”nı 
yansıtan  2009/2010  yılı  realitesi  üzerine  odaklanan  -  MDG  3-Toplumsal  Cinsiyet  Eşitliği 
üzerine Milenyum Proje Görev Gücü tarafından yapılan çalışmadan edinecektir.

Dünya Aile Örgütü ve Zirvelerimizin katılımcıları için çok önemli bir konu Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliğini  ve  kadının  güçlendirilmesinin  tüm  kültürlerde  Aile ile  ilişkili  olarak  altının 
çizilmesidir.

Çin, Sanya’da  ilk Dünya Aile Zirvesi’nin gerçekleştirildiği 2004 yılından  beri, bu yıllık olay 
bugün   ve  gelecek  dünyayı,  daha  barış  dolu,  güvenli,  adaletli,  hoşgörülü,  dayanışmacı, 
müreffeh yapmak ve  toplumun temel biriminin- Ailenin- hareketliliği ve desteklenmesi ile 
entegre olmuş ve gelecek nesillere miras olmasına yönelik olarak toplumun tüm sektörlerinin 
bir  “Öğrenme-Diyalog-  Aksiyon”  sürecine  katılımı  vasıtasıyla   en  büyük  ortaklık  olmaya 
devam etmektedir



ANA TEMANIN ÇERÇEVESİ:

2000 yılında görüş birliğine varıldığı üzere BKH 3’ün gerçekleştirilmesi, yeni yaklaşıma asli 
bakış açısını kazandıran 21.yy’ın güncel realitelerini daha çok içeren “BKH +3 Yaklaşımı” 
adlı  yaklaşım,   önceliklerin  ifade  edildiği  ve  BKH  3  üzerine  BM  Proje  Görev  Gücü 
tarafından tavsiye edilen eşitliği desteklemek ve kadınların güçlendirilmesi için tasarlanan 
diğer Bin Yıl Kalkınma Hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik tedbirlerin alındığı kapsama 
bağlıdır.
  

BKH 3’ün yeni yaklaşımında tartışılmasını önerdiğimiz çerçeve tartışmaları üç ilgili alana 
yönlendirecektir:

• Bireylerin  eğitim,  sağlık  ve  gıda  aracılığıyla  ölçülebilen  diğer  refah  formlarına 
erişimi  aracılığıyla  ortaya  çıkan  temel  insan  yeteneğini  ifade eden  Kapasiteler  
Alanı

• Fırsatlarda eşitlik, arsa ve ev gibi iktisadi varlıklara, gelir ve iş  gibi kaynaklara ve 
ilaveten  parlamentoda  ve  diğer  siyasal  yapılarda  temsil  gibi  siyasal  imkanlara 
erişme  yoluyla  temel  kapasitelerinin  kullanımı  veya  uygulanmasını  ifade  eden 
Fırsatlara Erişim Alanı

• Kadının şiddete ve çatışmaya karşı savunmasızlığını azaltmayı ifade eden Güvenlik  
Alanı.  Şiddet  ve  çatışma  fiziksel  ve  psikolojik  zararlara  neden  olmakta  ve 
bireylerin,  ailelerin  ve  toplulukların  kendi  potansiyellerini  ortaya  çıkarma 
kabiliyetlerini azaltmaktadır.        

Tartışmalara daha odaklanmış bir alanda kılavuzluk etmek, kadınları güçlendirmek ve 
dünyadaki pek çok toplumda kadınların dezavantajlı tarihsel mirasını değiştirmek için 
minimum düzeyde gerekli olan 7 tane birbirine bağlı öncelik önerilmiştir:
 

1. Evrensel ilköğretim için yükümlülükleri görüşürken eş zamanlı olarak kızlar için 
okul öncesi eğitim fırsatlarını güçlendirmek

2. Cinsiyete ait güvenlik ve üreme sağlığı ve hakları
3. Kadınların ve kızların zaman yüklerini azaltacak altyapıya yatırım yapmak
4. Kadınların ve kızların malvarlığı ve mirasını güvence altına almak
5. Kadınların resmi olmayan çalışmaya bel bağlamasını azaltarak işte toplumsal 

cinsiyet  eşitsizliğini  ortadan  kaldırmak,  gelirlerde  cinsiyetten  kaynaklanan 
farkları ortadan kaldırmak ve mesleki ayrımı azaltmak

6. Kadınların  ulusal  parlamentolardaki  ve  yerel  yönetimlerdeki  koltuk  payını 
arttırmak

7. Kadınlara ve kızlara karşı şiddetle mücadele etmek

Belirtmeye değer ki  yukarda bahsedilen öncelikler  yeni  değildir  ve zaten  daha 
önceki  Kahire Aksiyon Programı ve Bejing Deklarasyonu ve Aksiyon Platformunda 



olduğu gibi BKH 3 üzerine BM Milenyum Proje Görev Gücünü içeren  uluslararası 
sözleşmelerde ana hatlarıyla belirtilmiştir. Fakat bu zamana kadar, bu önceliklere 
değinen  yeterli  tartışmalar  yoktur  ve  özellikle  en  savunmasız  kadın  ve  kızlara 
ulaşan çok küçük somut tedbirler alınmamıştır.

Dünya  Aile  Zirvesi  +5  Bin  Yıl  Kalkınma Hedeflerini  destekleyen  büyük  ortaklık 
olarak  tüm  paydaşların  toplandığı,  tartışmaların  zenginleştirildiği  ve  somut 
tedbirlerin harekete geçirildiği bu fırsattan faydalanmayı önermektedir.


